ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

POLÍCIA CIVIL

ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL

DIVISÃO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO

EDITAL Nº 027/2018

CONCURSOS PÚBLICOS DE INGRESSO NAS CARREIRAS DE
ESCRIVÃO DE POLÍCIA E DE INSPETOR DE POLÍCIA

NOTAS DEFINITIVAS DA PROVA DE REDAÇÃO

A Diretora-Geral da Academia de Polícia Civil do Estado do Rio Grande do Sul, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 134, parágrafo único, da Constituição Estadual,
TORNA PÚBLICO, para conhecimento dos interessados, as notas definitivas da prova de
redação, realizada em 25 de fevereiro de 2018.

1. As Notas Definitivas da Prova de Redação, bem como as Justificativas para
Manutenção/Alteração das Notas Preliminares, estão disponíveis no site da Fundatec
(www.fundatec.org.br).

Academia de Polícia Civil, Porto Alegre, 04 de maio de 2018.

Elisangela Melo Reghelin,

Delegada de Polícia,

   Diretora-Geral da ACADEPOL.

Daniela Ruschel Malvasio,

Delegada de Polícia,

Diretora da DRS/ACADEPOL.